



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

PESQUISA DE MERCADO

ITEMS	DESCRIÇÃO	APRE	QNT.	R P S DE OLIVEIRA EIRELI		VIEIRA & RODRIGUES COMERCIO, SERVICIO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA		AS RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS EIRELI		MÉDIA	TOTAL
				CNPJ: 41.288.529/0001-30		CNPJ nº 37.720.284/0001-09		CNPJ: 23.918.761/0001-22			
				AVENIDA MAJOR AVIADOR SEDA, 106, MANGUEIRÃO, BELÉM, PA, CEP 66.640-210.		TV BARAO DO TRIUNFO, nº 2192, ALTOS ANEXO B, PEDREIRA, BELÉM, PA, CEP 66.087-270.		PSG DALVA, Nº 02, BOX 03, MARAMBAIA, CEP Nº 66.615-080, BELÉM/PA			
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL		
1	Abacate	Kg	65	R\$ 9,45	R\$ 614,25	R\$ 9,20	R\$ 598,00	R\$ 8,95	R\$ 581,75	R\$ 9,20	R\$ 598,00
2	Abacaxi Perola	Kg	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 8,90	R\$ 356,00	R\$ 7,80	R\$ 312,00	R\$ 7,90	R\$ 316,00
3	Abóbora regional	Kg	190	R\$ 6,00	R\$ 1.140,00	R\$ 7,20	R\$ 1.368,00	R\$ 6,40	R\$ 1.216,00	R\$ 6,53	R\$ 1.240,70
4	Achocolatado em pó pct de 400g	Pct	770	R\$ 8,90	R\$ 6.853,00	R\$ 7,60	R\$ 5.852,00	R\$ 6,80	R\$ 5.236,00	R\$ 7,76	R\$ 5.975,20
5	Açúcar Cristal pct de 1kg	Kg	2.450	R\$ 4,50	R\$ 11.025,00	R\$ 4,90	R\$ 12.005,00	R\$ 5,10	R\$ 12.495,00	R\$ 4,83	R\$ 11.833,50
6	Adoçante dietético, liquido, em vidro de 200ml	Unid	255	R\$ 8,00	R\$ 2.040,00	R\$ 7,80	R\$ 1.989,00	R\$ 7,40	R\$ 1.887,00	R\$ 7,73	R\$ 1.971,15
7	Alface no maço, Embalagem primária: Maço de 0,3kg Embalagem secundária: acondicionadas em basquetas de polietileno transportando até 20kg	Maço	170	R\$ 5,00	R\$ 850,00	R\$ 4,90	R\$ 833,00	R\$ 6,70	R\$ 1.139,00	R\$ 5,53	R\$ 940,10
8	Alho(cabeça) em pct 1kg (em saco tipo rede de 1kg)	Kg	248	R\$ 29,00	R\$ 7.192,00	R\$ 28,00	R\$ 6.944,00	R\$ 29,70	R\$ 7.365,60	R\$ 28,90	R\$ 7.167,20
9	Arroz tipo 1 Parboilizado pct com 1kg	Kg	1.850	R\$ 5,20	R\$ 9.620,00	R\$ 4,90	R\$ 9.065,00	R\$ 4,70	R\$ 8.695,00	R\$ 4,93	R\$ 9.120,50
10	Banana Prata	Kg	360	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00	R\$ 8,50	R\$ 3.060,00	R\$ 7,90	R\$ 2.844,00	R\$ 8,13	R\$ 2.926,80
11	Batata Inglesa Pct 1kg (embalagens tipo rede de 1kg)	Kg	894	R\$ 5,60	R\$ 5.006,40	R\$ 6,00	R\$ 5.364,00	R\$ 5,40	R\$ 4.827,60	R\$ 5,66	R\$ 5.060,04
12	Batata Palha 150g	Unid	210	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00	R\$ 6,90	R\$ 1.449,00	R\$ 7,10	R\$ 1.491,00	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00
13	Beterraba pct de 1kg	Kg	70	R\$ 6,20	R\$ 434,00	R\$ 6,45	R\$ 451,50	R\$ 7,00	R\$ 490,00	R\$ 6,55	R\$ 458,50
14	Biscoito recheados de Chocolate Pct 140g	Unid	1.625	R\$ 4,00	R\$ 6.500,00	R\$ 3,60	R\$ 5.850,00	R\$ 3,85	R\$ 6.256,25	R\$ 3,81	R\$ 6.191,25
15	Bolacha Doce pct de 400g (Tipo Maria)	Unid	2.700	R\$ 6,00	R\$ 16.200,00	R\$ 5,80	R\$ 15.660,00	R\$ 5,90	R\$ 15.930,00	R\$ 5,90	R\$ 15.930,00
16	Bolacha Salgada pct 400g (Tipo Cream Cracker)	Unid	2.850	R\$ 5,40	R\$ 15.390,00	R\$ 6,00	R\$ 17.100,00	R\$ 5,30	R\$ 15.105,00	R\$ 5,56	R\$ 15.846,00
17	Café moído e torrado a vácuo pct 500g	Unid	2.320	R\$ 10,00	R\$ 23.200,00	R\$ 9,80	R\$ 22.736,00	R\$ 10,20	R\$ 23.664,00	R\$ 10,00	R\$ 23.200,00
18	Café solúvel granulado sachê de 200g	Unid	270	R\$ 22,00	R\$ 5.940,00	R\$ 21,20	R\$ 5.724,00	R\$ 23,00	R\$ 6.210,00	R\$ 22,06	R\$ 5.956,20
19	Canela em pó, embalagem c/ 50g	Unid	240	R\$ 4,80	R\$ 1.152,00	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	R\$ 4,30	R\$ 1.032,00	R\$ 4,53	R\$ 1.087,20
20	Carne Bovina c/ Osso (Peito) Pct 1kg	Kg	1.480	R\$ 32,00	R\$ 47.360,00	R\$ 29,95	R\$ 44.326,00	R\$ 32,00	R\$ 47.360,00	R\$ 31,31	R\$ 46.338,80
21	Carne Bovina Moída de 2ª Pct 1kg	kg	1.480	R\$ 26,00	R\$ 38.480,00	R\$ 24,00	R\$ 35.520,00	R\$ 28,00	R\$ 41.440,00	R\$ 26,00	R\$ 38.480,00
22	Carne Bovina s/ Osso (Chã) Pct 1kg	Kg	1.580	R\$ 40,00	R\$ 63.200,00	R\$ 39,95	R\$ 63.121,00	R\$ 42,00	R\$ 66.360,00	R\$ 40,65	R\$ 64.227,00
23	Cebola Pct de 1kg	Kg	470	R\$ 8,40	R\$ 3.948,00	R\$ 9,00	R\$ 4.230,00	R\$ 8,20	R\$ 3.854,00	R\$ 8,53	R\$ 4.009,10
24	Cenoura Pct 1kg	Kg	520	R\$ 8,00	R\$ 4.160,00	R\$ 8,40	R\$ 4.368,00	R\$ 8,00	R\$ 4.160,00	R\$ 8,13	R\$ 4.227,60
25	Charque Bovino Dianteiro, contendo basicamente carne bovina e sal. com porção de 30g proteínas de no mínimo 7,6g, gorduras totais no Maximo 1,9g e sódio Maximo 2201mg. com identificação (data de fabricação, validade, peso, procedência, número do registro no SIF e SIE) em cada embalagem.	Kg	550	R\$ 48,90	R\$ 26.895,00	R\$ 49,00	R\$ 26.950,00	R\$ 52,00	R\$ 28.600,00	R\$ 49,96	R\$ 27.478,00

26	Cheiro Verde no maço, Embalagem primária: Maço de 0,3kg Embalagem secundária: Acondicionadas em basquetas de polietileno transportando até 20kg	Maço	412	R\$ 7,00	R\$ 2.884,00	R\$ 7,40	R\$ 3.048,80	R\$ 7,80	R\$ 3.213,60	R\$ 7,40	R\$ 3.048,80
27	Chuchu	Kg	180	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00	R\$ 5,90	R\$ 1.062,00	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00	R\$ 6,30	R\$ 1.134,00
28	Colorau Pct 100g	Unid	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00	R\$ 2,50	R\$ 625,00	R\$ 2,30	R\$ 575,00	R\$ 2,56	R\$ 640,00
29	Couve no maço, embalagens tipo rede	Maço	290	R\$ 4,90	R\$ 1.421,00	R\$ 5,00	R\$ 1.450,00	R\$ 5,20	R\$ 1.508,00	R\$ 5,03	R\$ 1.458,70
30	Creme de leite 200g	Unid	950	R\$ 4,20	R\$ 3.990,00	R\$ 4,60	R\$ 4.370,00	R\$ 4,40	R\$ 4.180,00	R\$ 4,40	R\$ 4.180,00
31	Ervilha em Conserva embalagem de 200g	Unid	280	R\$ 4,80	R\$ 1.344,00	R\$ 4,90	R\$ 1.372,00	R\$ 5,20	R\$ 1.456,00	R\$ 4,96	R\$ 1.388,80
32	Farinha de Mandioca Seleccionada Pct 1kg	Unid	675	R\$ 5,20	R\$ 3.510,00	R\$ 6,00	R\$ 4.050,00	R\$ 4,90	R\$ 3.307,50	R\$ 5,36	R\$ 3.618,00
33	Farinha de Milho Flocado p/ Canjica Pct 500g	Unid	480	R\$ 3,00	R\$ 1.440,00	R\$ 3,80	R\$ 1.824,00	R\$ 3,70	R\$ 1.776,00	R\$ 3,50	R\$ 1.680,00
34	Farinha de tapioca 200g	Saco	655	R\$ 4,90	R\$ 3.209,50	R\$ 5,00	R\$ 3.275,00	R\$ 4,20	R\$ 2.751,00	R\$ 4,70	R\$ 3.078,50
35	Farinha de trigo c/fermento pct 1kg	Unid	640	R\$ 5,20	R\$ 3.328,00	R\$ 5,50	R\$ 3.520,00	R\$ 5,30	R\$ 3.392,00	R\$ 5,33	R\$ 3.411,20
36	Farinha de Trigo s/ Fermento Pct 1kg	Unid	692	R\$ 5,20	R\$ 3.598,40	R\$ 5,00	R\$ 3.460,00	R\$ 5,30	R\$ 3.667,60	R\$ 5,16	R\$ 3.570,72
37	Feijão Cariquinha Pct de 1kg	Unid	960	R\$ 7,20	R\$ 6.912,00	R\$ 8,00	R\$ 7.680,00	R\$ 8,70	R\$ 8.352,00	R\$ 7,96	R\$ 7.641,60
38	Frango Abatido kg	Quilo	450	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00	R\$ 13,90	R\$ 6.255,00	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00	R\$ 14,63	R\$ 6.583,50
39	Frango em Pedacos/Peito s/Osso Pct 1kg	Kg	1.070	R\$ 22,00	R\$ 23.540,00	R\$ 19,90	R\$ 21.293,00	R\$ 23,00	R\$ 24.610,00	R\$ 21,63	R\$ 23.144,10
40	Goiaba	Quilo	45	R\$ 16,20	R\$ 729,00	R\$ 14,00	R\$ 630,00	R\$ 14,90	R\$ 670,50	R\$ 15,03	R\$ 676,35
41	Goma de Tapioca	Quilo	190	R\$ 6,20	R\$ 1.178,00	R\$ 5,90	R\$ 1.121,00	R\$ 5,20	R\$ 988,00	R\$ 5,76	R\$ 1.094,40
42	Jambu Maço c/400g, embalagens tipo rede	Maço	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 4,16	R\$ 416,00
43	Ketchup pct de 200g	Unid	135	R\$ 4,45	R\$ 600,75	R\$ 4,00	R\$ 540,00	R\$ 4,35	R\$ 587,25	R\$ 4,26	R\$ 575,10
44	Leite Condensado embalagem com 200g	Unid	824	R\$ 6,20	R\$ 5.108,80	R\$ 4,55	R\$ 3.749,20	R\$ 6,00	R\$ 4.944,00	R\$ 5,58	R\$ 4.597,92
45	Leite de Coco Garrafa com 200 ML	Unid	1.000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00
46	Leite em Pó Integral Pct 200g Produto em pó, fino, uniforme e homogêneo. Isento de partículas queimadas e de substâncias estranhas. Cor: branca/amarelada, características de sabor e odor agradável, não caramelizado, queimado ou rançoso. Ingredientes: Leite fluido integral, valor energético 492kcal, proteínas 26g, gorduras totais 26g, gorduras saturadas 15,4g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 400mg, cálcio 961,5mg e carboidratos 38,5g.	Unid	5.965	R\$ 6,20	R\$ 36.983,00	R\$ 5,90	R\$ 35.193,50	R\$ 8,00	R\$ 47.720,00	R\$ 6,70	R\$ 39.965,50
47	Limão Pct 1kg (embalagens tipo rede de 1kg)	Kg	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 6,30	R\$ 189,00
48	Maça	Quilo	224	R\$ 12,35	R\$ 2.766,40	R\$ 14,00	R\$ 3.136,00	R\$ 10,99	R\$ 2.461,76	R\$ 12,44	R\$ 2.786,56
49	Macarrão embalagem 500gr	Unid	1.830	R\$ 3,80	R\$ 6.954,00	R\$ 4,00	R\$ 7.320,00	R\$ 4,20	R\$ 7.686,00	R\$ 4,00	R\$ 7.320,00
50	Maionese pct com 200g	Unid	250	R\$ 4,35	R\$ 1.087,50	R\$ 3,99	R\$ 997,50	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00	R\$ 4,14	R\$ 1.035,00
51	Mamão regional	Kg	324	R\$ 6,00	R\$ 1.944,00	R\$ 7,00	R\$ 2.268,00	R\$ 6,40	R\$ 2.073,60	R\$ 6,46	R\$ 2.093,04
52	Manteiga 500kg	Quilo	68	R\$ 26,00	R\$ 1.768,00	R\$ 23,00	R\$ 1.564,00	R\$ 27,00	R\$ 1.836,00	R\$ 25,33	R\$ 1.722,44
53	Maracujá	Quilo	155	R\$ 8,00	R\$ 1.240,00	R\$ 7,90	R\$ 1.224,50	R\$ 9,00	R\$ 1.395,00	R\$ 8,30	R\$ 1.286,50
54	Margarina Vegetal com Sal pote de 500g	Unid	784	R\$ 7,00	R\$ 5.488,00	R\$ 6,90	R\$ 5.409,60	R\$ 7,10	R\$ 5.566,40	R\$ 7,00	R\$ 5.488,00
55	Massa de mingau de milho 400g	Unid	950	R\$ 9,00	R\$ 8.550,00	R\$ 8,90	R\$ 8.455,00	R\$ 9,30	R\$ 8.835,00	R\$ 9,06	R\$ 8.607,00
56	Massa de Mingau de Aveia 400g	Unid	2.095	R\$ 10,00	R\$ 20.950,00	R\$ 9,90	R\$ 20.740,50	R\$ 11,00	R\$ 23.045,00	R\$ 10,30	R\$ 21.578,50
57	Massa p/ Sopa Pct 500g	Unid	950	R\$ 5,10	R\$ 4.845,00	R\$ 4,80	R\$ 4.560,00	R\$ 2,55	R\$ 2.422,50	R\$ 4,15	R\$ 3.942,50
58	Melancia, acondicionada nas embalagens envolvidas pelo plástico bolha	Quilo	950	R\$ 4,90	R\$ 4.655,00	R\$ 4,10	R\$ 3.895,00	R\$ 3,90	R\$ 3.705,00	R\$ 4,30	R\$ 4.085,00
59	Melão	Quilo	220	R\$ 8,00	R\$ 1.760,00	R\$ 9,00	R\$ 1.980,00	R\$ 8,70	R\$ 1.914,00	R\$ 8,56	R\$ 1.883,20
60	Milho Branco p/ Mingau Pct 500g	Unid	800	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00	R\$ 4,31	R\$ 3.448,00
61	Milho Verde em Conserva Lata 200g	Unid	330	R\$ 4,40	R\$ 1.452,00	R\$ 4,10	R\$ 1.353,00	R\$ 4,30	R\$ 1.419,00	R\$ 4,26	R\$ 1.405,80
62	Molho de Tomate 1Kg	Sachê	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,20	R\$ 840,00	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
63	Mortadela de Frango Embalagem de 1kg	Quilo	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00	R\$ 7,38	R\$ 2.952,00

64	Óleo de Soja Garrafa Pet 900 ML	Unid	412	R\$ 10,60	R\$ 4.367,20	R\$ 10,00	R\$ 4.120,00	R\$ 9,90	R\$ 4.078,80	R\$ 10,16	R\$ 4.185,92
65	Ovos (em cuba) de Frango Branco Cuba c/ 30 uni. Tam. Extra	Unid	739	R\$ 16,20	R\$ 11.971,80	R\$ 14,90	R\$ 11.011,10	R\$ 17,00	R\$ 12.563,00	R\$ 16,03	R\$ 11.846,17
66	Pão de Forma pct (1,5k)	Pct	530	R\$ 8,70	R\$ 4.611,00	R\$ 9,00	R\$ 4.770,00	R\$ 7,80	R\$ 4.134,00	R\$ 8,50	R\$ 4.505,00
67	Pão de Hamburguer com 40g	Quilo	5.050	R\$ 0,75	R\$ 3.787,50	R\$ 0,65	R\$ 3.282,50	R\$ 0,65	R\$ 3.282,50	R\$ 0,68	R\$ 3.434,00
68	Pão Frances com 50g	Quilo	9.460	R\$ 0,75	R\$ 7.095,00	R\$ 0,75	R\$ 7.095,00	R\$ 0,65	R\$ 6.149,00	R\$ 0,71	R\$ 6.716,60
69	Pepino pct de 1kg	Kg	169	R\$ 3,90	R\$ 659,10	R\$ 4,00	R\$ 676,00	R\$ 4,10	R\$ 692,90	R\$ 4,00	R\$ 676,00
70	Pimenta do Reino c/ Cominho Pct 100g	Unid	120	R\$ 2,60	R\$ 312,00	R\$ 2,00	R\$ 240,00	R\$ 2,30	R\$ 276,00	R\$ 2,30	R\$ 276,00
71	Pimentão Pct 1kg	Kg	500	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
72	Pimentinha Pct 1kg	Kg	139	R\$ 7,10	R\$ 986,90	R\$ 6,90	R\$ 959,10	R\$ 7,00	R\$ 973,00	R\$ 7,00	R\$ 973,00
73	Polpa de fruta (MANGA) Pct 1kg	Unid	587	R\$ 14,00	R\$ 8.218,00	R\$ 13,00	R\$ 7.631,00	R\$ 12,00	R\$ 7.044,00	R\$ 13,00	R\$ 7.631,00
74	Polpa de fruta (MARACUJÁ) pct 1kg	Unid	870	R\$ 12,00	R\$ 10.440,00	R\$ 13,00	R\$ 11.310,00	R\$ 13,00	R\$ 11.310,00	R\$ 12,66	R\$ 11.014,20
75	Polpa de frutas (ACEROLA) Pct 1kg	Unid	870	R\$ 12,00	R\$ 10.440,00	R\$ 14,00	R\$ 12.180,00	R\$ 13,00	R\$ 11.310,00	R\$ 13,00	R\$ 11.310,00
76	Polpa de Frutas (CUPUAÇU) Pct 1kg	Unid	850	R\$ 19,00	R\$ 16.150,00	R\$ 22,00	R\$ 18.700,00	R\$ 19,00	R\$ 16.150,00	R\$ 20,00	R\$ 17.000,00
77	Polpa de frutas (GOIABA) Pct 1kg	Unid	870	R\$ 14,00	R\$ 12.180,00	R\$ 16,00	R\$ 13.920,00	R\$ 14,00	R\$ 12.180,00	R\$ 14,66	R\$ 12.754,20
78	Presunto de Peru	Kg	250	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	R\$ 28,66	R\$ 7.165,00
79	Queijo Mussarela	Kg	394	R\$ 34,00	R\$ 13.396,00	R\$ 33,00	R\$ 13.002,00	R\$ 36,00	R\$ 14.184,00	R\$ 34,33	R\$ 13.526,02
80	Queijo Prato	Kg	370	R\$ 36,00	R\$ 13.320,00	R\$ 36,00	R\$ 13.320,00	R\$ 39,00	R\$ 14.430,00	R\$ 37,00	R\$ 13.690,00
81	Refrescos em pó Sabores Diversos 30g	Unid	2.100	R\$ 2,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2,20	R\$ 4.620,00	R\$ 2,50	R\$ 5.250,00	R\$ 2,23	R\$ 4.683,00
82	Refrigerante Garrafa Pet de 2 Lt	Unid	1.020	R\$ 8,00	R\$ 8.160,00	R\$ 6,80	R\$ 6.936,00	R\$ 7,90	R\$ 8.058,00	R\$ 7,56	R\$ 7.711,20
83	Repolho Pct 1kg	Kg	292	R\$ 6,00	R\$ 1.752,00	R\$ 6,80	R\$ 1.985,60	R\$ 7,00	R\$ 2.044,00	R\$ 6,60	R\$ 1.927,20
84	Sal Refinado Iodado Pct 1kg	Unid	316	R\$ 2,10	R\$ 663,60	R\$ 2,90	R\$ 916,40	R\$ 2,55	R\$ 805,80	R\$ 2,51	R\$ 793,16
85	Salsicha Resfriada Pct 1kg Tipo Hot Dog	Unid	650	R\$ 14,00	R\$ 9.100,00	R\$ 16,00	R\$ 10.400,00	R\$ 13,00	R\$ 8.450,00	R\$ 14,33	R\$ 9.314,50
86	Seleta de Legumes em Conserva Lata 200g	Unid	270	R\$ 4,30	R\$ 1.161,00	R\$ 4,10	R\$ 1.107,00	R\$ 3,90	R\$ 1.053,00	R\$ 4,10	R\$ 1.107,00
87	Suco Concentrado de Caju Garrafa c/ 500 ml	Unid	950	R\$ 4,90	R\$ 4.655,00	R\$ 5,00	R\$ 4.750,00	R\$ 4,70	R\$ 4.465,00	R\$ 4,86	R\$ 4.617,00
88	Tempero Completo s/ Pimenta Pote de 300g	Unid	230	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00	R\$ 5,80	R\$ 1.334,00	R\$ 6,10	R\$ 1.403,00	R\$ 5,96	R\$ 1.370,80
89	Tomate Pct 1kg	Kg	435	R\$ 6,40	R\$ 2.784,00	R\$ 8,00	R\$ 3.480,00	R\$ 5,20	R\$ 2.262,00	R\$ 6,53	R\$ 2.840,55
90	Uva KG	Quilo	95	R\$ 14,00	R\$ 1.330,00	R\$ 16,00	R\$ 1.520,00	R\$ 12,00	R\$ 1.140,00	R\$ 14,00	R\$ 1.330,00
91	Vinagre de maçã Garrafa Pet de 500ml	Unid	304	R\$ 6,20	R\$ 1.884,80	R\$ 7,00	R\$ 2.128,00	R\$ 6,70	R\$ 2.036,80	R\$ 6,63	R\$ 2.015,52
TOTAL					R\$ 653.635,90		R\$ 648.611,80		R\$ 674.758,71		R\$ 658.737,61

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É R\$ 658.737,61 (SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS).

MARIA APARECIDA MORAES MONTEIRO
SETOR DE COMPRAS
RESPONSÁVEL

Período da pesquisa: entre 10 de maio a 18 de maio de 2022
São João de Pirabas/Pa, 19 em de maio de 2022